УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
г. Анапа

О проведении муниципального этапа краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества
среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края

«Моя Кубань – мой дом родной» в 2025 году

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»
от 3 октября 2025 г. № 179-П «О проведении краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся
образовательных учреждений Краснодарского края «Моя Кубань – мой дом
родной» в 2025 году  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и
декоративно-прикладного творчества «Моя Кубань – мой дом родной»
(далее – Конкурс) среди учащихся образовательных учреждений города-
курорта  Анапа с 6 по 15 октября 2025 г.

2. Директору МБУ ДО ЦТ Черняковой И.В.:
2.1. Организовать и провести муниципальный этап Конкурса в период

с 6 по 15 октября 2025 г.  на базе МБУ ДО ЦТ.
2.2. Утвердить Положение муниципального этапа Конкурса

(приложение 1) и состав жюри Конкурса (приложение 2).
2.3. Предоставить сопроводительные документы и работы победителей

муниципального этапа краевого Конкурса до 17 октября 2025 г., согласно
Положению о Конкурсе, в государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»
в г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие
обучающихся в Конкурсе.

4. Директору МКУ «ХЭК» Таранкевичу А.С. предоставить 16 октября
транспорт для доставки детских работ в ГБУ ДО КК «Дворец творчества»,
г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54. Время выезда по согласованию.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитательной работы управления образования Романову Л.Н.

Исполняющий
обязанности начальника
управления образования

[SIGNERSTAMP1]

Н.А. Сучкова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

 приказом управления образования

администрации муниципального образования

город-курорт Анапа

               от ___________2025 г.  №_________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества

среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края

«Моя Кубань – мой дом родной» в 2025 году

1. Общие положения

1.1. Организатором муниципального этапа является управление

образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа

совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования центр творчества муниципального образования город-курорт

Анапа.

1.2. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок

проведения, содержание, требования к участникам Конкурса.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса - воспитание бережного отношения учащихся

образовательных организаций Краснодарского края к истории и традициям

национальной культуры и малой Родины.

2.2.Задачи Конкурса:

- развитие творческих способностей учащихся, формирование

эстетических вкусов, общей культуры;

- выявление, пропаганда и поддержка талантливых детей и подростков;

- обмен опытом и повышение профессионального уровня руководителей

творческих коллективов разных направлений.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие учащиеся образовательных

организаций, подведомственных управлению образования и науки

Краснодарского края в возрасте от 7 до 17 лет.

4. Сроки, условия и порядок проведения Конкурса

4.1.    Муниципальный   этап   Конкурса   проводится  с  06  октября  по 15

октября 2025 года.

4.2. Конкурс проводится по двум номинациям: изобразительное

искусство и декоративно-прикладное творчество.

4.3. Для участия в муниципальном этапе Конкурса до 14 октября 2025

года образовательным учреждениям необходимо направить в МБУ ДО ЦТ

по адресу: г. Анапа, ул. Ленина, 14, кабинет. № 306 конкурсные работы

и сопроводительные документы:

 - заявку на участие в Конкурсе (приложение № 1 к настоящему

положению);

- согласие на обработку персональных данных (приложение № 2 к

настоящему положению);

- сопроводительный лист на каждого участника и на каждую работу

(заполняется на компьютере)  (Приложение № 3 к настоящему положению);

- творческие работы, к которым крепится печатная этикетка размером

4*8 см. (приложение № 4 к настоящему положению);

4.4. Работы присылаются в формате A3 или А4, без паспарту.

Приветствуется оформление работ в багетной рамке.

4.5. Творческие работы победителей муниципального этапа Конкурса

направляются для участия в краевом этапе и не возвращаются.

5. Требования к участникам Конкурса

5.1. Тематика творческих работ должна отражать цели и задачи

Конкурса, показывать бережное отношение учащейся молодежи к истории и

традициям национальной культуры и малой Родины.

5.2. Работы, заимствованные из интернета или ранее опубликованные в

СМИ, несамостоятельные и повторные работы (ранее участвовавшие в

конкурсах), а также работы, представленные на краевой этап конкурса без

сопроводительных документов или оформленные не в соответствии с

требованиями, рассматриваться жюри не будут.

6. Подведение итогов Конкурса

6.1. Жюри муниципального этапа до 15 октября 2025 года подводит итоги

Конкурса и определяет победителей, чьи работы направляются в г. Краснодар

для участия в краевом этапе Конкурса.

6.2. Победителям муниципального этапа Конкурса вручаются дипломы

управления образования муниципального образования город-курорт Анапа.

Приложение № 1

к Положению

«Моя Кубань – мой дом родной»

Заявка

на участие в муниципальном этапе краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного

творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края

«Моя Кубань – мой дом родной» в 2025 году

муниципального образования ____________________________

в номинации ______________________________________________________

№ Фамилия, имя,

отчество

участника

Дата рождения

участника

Полное название

образовательного

учреждения

Место нахождения

учреждения

(поселение,

муниципальное

образование)

Название

работы

Автор

произвед

ения

Хро-

номет

-раж

Фамилия,

имя, отчество

руководителя

(полное),

должность

Сотовый

телефон

руко-

водителя

Оформляются и предоставляются на электронном (в формате Word ) и бумажном носителях.

Руководитель

муниципального органа управления образования _________________________  _____________________________

подпись                                                      Ф.И.О.

М.П.

Приложение № 2

к Положению

«Моя Кубань – мой дом родной»

Информация

о проведении муниципального (зонального) этапа краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся

 образовательных учреждений Краснодарского края

«Моя Кубань – мой дом родной»

_______________________________________________________

Дата и время проведения_________________________________________________________

Место проведения ______________________________________________________________

Номинации

Общеобразовательные учреждения Учреждения дополнительного образования детей

Кол-во учреждений Кол-во участников Кол-во учреждений Кол-во участников

Всего

Оформляются на электронном (в формате Word) и бумажном носителях

Руководитель

муниципального органа управления образования _________________________  _____________________________

подпись                                                      Ф.И.О.

М.П.

Приложение № 3

к Положению краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного

творчества учащихся образовательных

учреждений Краснодарского края

«Моя Кубань – мой дом родной»

Сопроводительный лист

1.  Номинация

2.  Название работы

3.  Жанр (техника)

4.  Данные о конкурсанте

-   Фамилия, имя, отчество

-   Полное название образовательного учреждения (по

уставу, лицензии)

-   Место нахождения образовательного учреждения

(город, станица, район)

-   Возраст

-   Домашний адрес с индексом почтового отделения

(фактический и по прописке, если не совпадают)

-   Телефон (домашний, мобильный)

-   Данные паспорта (свидетельства о рождении): серия,

номер, кем и когда выдан

-   Дата рождения

-   Место рождения

5.  Сведения о руководителе (консультанте):

-   фамилия, имя, отчество (полностью)

-   должность

-   место работы (учреждение, поселение, муниципальное

образование)

-   почётное звание

-   дата рождения

-   контактный телефон

-   домашний адрес

Заполняется отдельно на каждого участника. Оформляется на электронном

(в формате Word) и бумажном носителях.

Руководитель ОУ            _______________       ____________________

                                                  Подпись                           Ф.И.О.

      М.П.

Приложение № 4

к Положению краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного

творчества учащихся

образовательных учреждений Краснодарского

края «Моя Кубань – мой дом родной»

Согласие на обработку персональных данных

Я, ________________________________________, проживающий (-ая) по

адресу _______________________________________________________,

паспорт серии _______, номер _______________, выдан

____________________________________________________________________

___________________________ ____ ___________ ______ года, в соответствии

с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ О персональных

данных, даю согласие государственному бюджетному учреждению

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»,

расположенному   по адресу 350000, Краснодарский край,  г. Краснодар, ул.

Красноармейская, 54, на обработку персональных данных моего ребёнка

___________________________________ ___________________, законным

представителем которого я являюсь, а именно: фамилия, имя, отчество; год

рождения; дата рождения; место рождения; адрес; контактные сведения; место

учебы ребенка.

Обработка указанных персональных данных ребёнка может

осуществляться в целях организации и проведения конкурсных

и выставочных мероприятий для детей.

Перечень действий, которые ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может

осуществлять с персональными данными моего ребёнка: хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование,

уничтожение, а также передача в министерство образования и науки

Краснодарского края и образовательные организации для достижения

указанных выше целей.

ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может осуществлять смешанную

обработку персональных данных моего ребёнка с применением ЭВМ,

с передачей по внутренней сети и сети интернет.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего

письменного заявления.

_____ _________ 20__ года  ________________

   (подпись)

Приложение № 5

к Положению краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного

творчества учащихся образовательных

учреждений Краснодарского края

«Моя Кубань – мой дом родной»

Образец этикетки

Образовательное учреждение

ЦТД станицы Отрадной

Отрадненского района
Автор работы

Иващенко Виктория
Возраст: 7 лет

Название работы

«Готовимся к празднику»

Руководитель: Голубенко Любовь

Федоровна